

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022-SEMAFIPU/PMC**

Folha nº 698  
Processo nº 021/2022  
Data: 02/12/2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022-SEMAFIPU/PMC.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2022-PMC  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022-CPL/PMC  
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

BENEFICIÁRIO DA ATA: A. L. COMERCIO REPRESENTAÇÃO EIRELI	
CNPJ: 21.959.459/0001-97	FONE/FAX: (99)9 9179-8082
ENDEREÇO: Rua Primavera, 03, Super Quadra 602 - Imperatriz/MA	
E-MAIL: g.a.comercio@hotmail.com	
REPRESENTANTE LEGAL: ANDERSON LOBÃO DA SILVA	
CPF Nº: 030.919.423-76	RG Nº: 020003070020 SSP/MA
DADOS BANCÁRIOS:	
BANCO: Banco do Brasil	AGÊNCIA: 3975-6 CONTA: 22.397-2

**MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vl. Unit.	Valor Total
4	BANDEJA EM ACRÍLICO PARA DOCUMENTO, com espessura mínima de 3mm, forma retangular com dimensões mínima de 250mm x 365mm x 300mm, com 02 compartimentos.	Unidade	CRISTAL	100	57,95	5.795,00
5	BLOCO PARA ANOTAÇÕES, com adesivo, removível, medindo 76mm x 76mm com 100 folhas, tipo post-it.	Pacote	TILIBRA	100	7,50	750,00
	BLOCO RECADO, material papel, cor amarela, largura 38mm, comprimento 50mm, tipo removível, características adicionais autoadesiva com 1cm, tipo post-it.	Pacote	TILIBRA	100	8,05	805,00
7	BLOCO RECADO, material papel, largura 76mm, comprimento 102mm, características adicionais removível, post-it 657, quantidade de 100 folhas.	Pacote	TILIBRA	20	7,54	150,80
8	BOBINA MÁQUINA CALCULAR, material acetinado, cor branca, largura 57mm, comprimento 60mm, aplicação máquina calcular.	Unidade	ALOFORM	50	3,30	165,00
9	BORRACHA PLÁSTICA, cor branca, tipo escolar, medindo 42mm x 21mm x 11mm para lápis, com capa de proteção.	Unidade	FABER CASTELL	500	1,70	850,00
10	BORRACHA PONTEIRA, cor branca, macia, caixa com 100 unidades	Caixa	TILIBRA	50	28,35	1.417,50
11	CADERNO DE CAPA DURA, costurado, com 96 folhas, no formato 275mm x 200mm. Capas diversificadas.	Unidade	TILIBRA	1.200	8,10	9.720,00
13	CAIXA PLÁSTICA (POLIONDA) PARA ARQUIVO MORTO: chapa confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma caixa de formato prismático retangular, e com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação. Dimensões: 360mm x 250mm x 130mm. Espessura mínima: 2mm. Cores: verde, azul, vermelha, amarela, preta.	Unidade	POLIBRÁS	500	8,90	4.450,00
14	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, de 12 dígitos, fonte dual (solar/bateria), possui memória, funções de cálculo básicas (raiz quadrada, adição, subtração, divisão e multiplicação) com inversor de sinais, correção total, visor LCD, confeccionada em plástico e com teclas em borracha. Tamanho aproximado: 117mm x 143mm.	Unidade	KENKO	140	32,30	4.522,00
15	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, de 08 dígitos, fonte dual (solar/bateria), possui memória, funções de cálculo básicas (raiz quadrada, adição, subtração, divisão e multiplicação) com inversor de sinais, correção total, visor LCD, confeccionada em plástico e com teclas em borracha.	Unidade	SHENG	50	29,25	1.462,50
16	CANETA ESFEROGRÁFICA, corpo plástico cristal transparente, sextavado com orifício na lateral, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa antiasfixiante na cor da tinta, ponta aço inoxidável, esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solvente, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga, escrita fina, embalagens em caixa 50 unidades, Cor: azul, preta, vermelha. Fabricação nacional. Aprovada pelo INMETRO.	Caixa	BIC	900	51,00	45.900,00
24	CLIPS MÉDIO 2/0, niquelado, em metal, para papel. Caixa com 100 Unidades.	Caixa	ACC	200	7,15	1.430,00
25	CLIPS MÉDIO 3/0, niquelado, em metal, para papel. Caixa com 100 Unidades.	Caixa	ACC	200	6,95	1.390,00
26	CLIPS MÉDIO 6/0, niquelado, em metal, para papel. Caixa com 100 Unidades.	Caixa	ACC	150	7,80	1.170,00
27	CLIPS MÉDIO 8/0, niquelado, em metal, para papel. Caixa com 25 Unidades.	Caixa	ACC	150	7,16	1.074,00
28	COLA COLORIDA, composição polivinil acetato-PVA, cores variadas, aplicação papel, características adicionais tubo com bico aplicador, não tóxico, lavável, tipo pastosa. Caixa com 06 tubos de 30g.	Caixa	ACRILEX	70	15,19	1.063,30
29	COLA EM BASTÃO, atóxica, à base de água, lavável, com tampa hermética para evitar ressecamento. Embalagem: tubo com no mínimo 20g.	Tubo	LEO & LEO	120	3,50	420,00
30	COLA GLITERADA, composição polímero de acetato de polivinila e aditivos, cores variadas. Características adicionais com aplicador, não tóxica, solúvel em água. Caixa com 06 tubos de 25g.	Caixa	ACRILEX	100	24,25	2.425,00
31	COLA PARA ISOPOR, atóxica e secagem rápida, tubo com 90g.	Tubo	ACRILEX	500	6,30	3.150,00
33	COLA PLÁSTICA SECAGEM RÁPIDA, forma pastosa, na cor branca, em frasco de 1.000ml, com utilidade comprovada para colar madeira, papel, papelão, tecido, couro. Características adicionais: lavável e atóxica.	Unidade	CASCOLA	100	26,60	2.660,00
34	COLA, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, composição silicone, características adicionais, 30cm de comprimento e com 11mm de diâmetro, tipo bastão.	kg	MARIPEL	500	58,30	29.150,00
35	COLCHETE FIXAÇÃO, material aço, não reciclado, tratamento superficial latonado, com acabamento abaulado na base e nas hastes para evitar cortes, resistente à dobra. Tamanho nº 15. Caixa com 72 Unidades.	Caixa	ACC	100	21,85	2.185,00
36	CORRETIVO LÍQUIDO, não tóxico, material a base d'água, secagem rápida, apresentação frasco com 18ml, aplicação papel comum.	Unidade	DELTA	200	1,95	390,00
37	CORRETIVO FITA, caixa com 12 unidades.	Caixa	JOCAR OFICCE	60	77,00	4.620,00

38	CRACHÁ EM PLÁSTICO, transparente, com pegador em aço niquelado. Tamanho: 10cm x 7,3cm.	Unidade	PLAST PARK	100	1,75	175,00
39	ELÁSTICO borracha tipo látex, numero 18, saco com 100g, alta resistência	Pacote	MAMUTH	100	5,30	530,00
40	ENVELOPE material papel Kraft, 240mm x 340mm, caixa com 100 unidades.	Caixa	KRAFT	150	41,60	6.240,00
43	ENVELOPE, material papel apergaminhado, gramatura 90g/m <sup>2</sup> , tipo carta, 162mm x 114mm (CxL), cor branca, caixa com 100 unidades.	Caixa	KRAFT	100	24,80	2.480,00
45	ENVELOPE, material papel kraft, gramatura 90g/m <sup>2</sup> , tipo saco comum, 324mm x 229mm (CxL), cor parda, caixa com 100 unidades.	Caixa	KRAFT	350	37,15	12.992,50
46	ENVELOPE, material papel kraft, gramatura 90g/m <sup>2</sup> , tipo saco comum, 360mm x 260mm (CxL), cor ouro, caixa com 100 unidades	Caixa	KRAFT	250	57,70	14.425,00
47	ESTILETE PROFISSIONAL LARGO, lâmina inoxidável de 18mm, comprimento 180mm, corpo confeccionado em plástico e de formato anatômico, reforçado com empunhadreira emborrachada, graduável e com trava de segurança.	Unidade	FERTAK	200	6,40	1.280,00
48	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL papel, cor branca, 50,80mm x 101,60mm (LxX). Caixa com 100 folhas.	Caixa	PIMACO	30	64,60	1.938,00
49	ETIQUETA ADESIVA, material papel, cor branca, largura 99mm, aplicação impressora laser e jato tinta, formato retangular, tipo auto-adesiva, altura 55,8mm, características adicionais 10 etiquetas por folha. Caixa com 1.000 Unidades.	Caixa	PIMACO	8	68,70	549,60
50	ETIQUETA ADESIVA, material papel, cor branca, largura 99mm, aplicação impressora laser e jato tinta, formato retangular, tipo auto-adesiva, altura 38,10mm, características adicionais 14 etiquetas por folha. Caixa com 1.400 Unidades.	Caixa	PIMACO	5	80,15	400,75
51	ETIQUETA ADESIVA, material papel, largura 12mm, comprimento 40mm, aplicação capa processo, formato retangular, características adicionais impressão "URGENTE" em letras brancas com fundo vermelho. Caixa com 10 folhas.	Caixa	PIMACO	5	57,35	286,75
52	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, material papel apergaminhado, cor branca, altura 33,90mm, largura 101,60mm, tipo uso impressora jato de tinta e laser. Apresentação caixa com 100 folhas.	Caixa	PIMACO	6	57,23	343,38
53	EXTRATOR DE GRAMPO, confeccionado em aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial niquelado. Tamanho aproximado 150mm x 16mm.	Unidade	BACHHI	100	5,00	500,00
54	FITA ADESIVA DE PAPEL, tipo gomada medindo 50m x 50mm.	Rolo	SUPPLYPACK	100	19,75	1.975,00
55	FITA ADESIVA EM CELOFONE, tipo durex, nas dimensões 33m x 12mm, transparente.	Unidade	HOT MELT	200	6,00	1.200,00
	FITA ADESIVA TIPO POLIPROPILENO transparente tamanho 45m x 45mm.	Unidade	HOT MELT	800	6,30	5.040,00
	FITA DUPLA FACE na cor branca. Rolos de 30m x 19mm.	Rolo	SCOTCH	300	9,81	2.943,00
63	GRAMPEADOR DE MESA PARA PAPEL. TAMANHO PEQUENO. Capacidade para grampear 30 folhas no mínimo na gramatura do papel 75 g. Dimensões mínimas 14cmx05cm (comprimento x altura) com mola de pressão, pintura epóxi anticorrosiva. Suporte inferior de plástico.	Unidade	EASY OFFICE	100	45,55	4.555,00
64	GRAMPO 23/10, em metal galvanizado, para grampeador de mesa, caixa com 5.000 unidades.	Caixa	FRAMA	100	7,30	730,00
65	GRAMPO 26/6, em metal galvanizado, para grampeador de mesa, caixa com 5.000 unidades.	Caixa	FRAMA	100	9,80	980,00
66	GRAMPO DE AÇO GALVANIZADO para grampeador industrial nº 23/24, grampeia no mínimo 230 folhas de papel A4. Caixa com 1.000 grampos.	Caixa	GERDAU	100	22,60	2.260,00
67	GRAMPO para pasta com trilho de aço, 50mm x180mm.	Caixa	DELLO	50	22,90	1.145,00
68	GRAMPO trilho plástico estendido branco para 600 folhas 75gr, pacote com 50 unidades	Pacotes	DELLO	15	18,60	279,00
73	LAPISEIRA, material plástico, diâmetro carga 0,7mm, características adicionais com prendedor, ponta e acionador de metal com borracha.	Unidade	CIS	200	7,05	1.410,00
74	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS, capa dura de papelão revestida de papel off-set 120gr/m <sup>2</sup> , folhas internas papel off-set 56gr/m <sup>2</sup> , formato da capa 330x216mm.	Unidade	SÃO DOMINGOS	100	27,00	2.700,00
75	LIVRO DE REGISTRO DE ATA, com 100 folhas, gramatura 75g/m <sup>2</sup> , 297mm x 210mm (CxL), contendo termo de abertura e folhas numeradas. Capa dura, na cor preta.	Unidade	SÃO DOMINGOS	100	16,60	1.660,00
76	LIVRO DE REGISTRO DE ATA, com 200 folhas, 330mm x 220mm (CxL), contendo termo de abertura e folhas numeradas. Capa dura, na cor preta.	Unidade	SÃO DOMINGOS	100	27,10	2.710,00
77	LIVRO PROTOCOLO de correspondência com 100 folhas pautadas e numeradas sequencialmente, com capa dura, no formato 215mm x 150mm e com encadernação costurada.	Unidade	SÃO DOMINGOS	150	16,45	2.467,50
79	MARCADOR PÁGINA, cores diversas, características adicionais adesivos reposicionáveis, setas, neon, post-it, flags.	Bloco	STICK	60	12,50	750,00
80	MINA GRAFITE, material grafita, diâmetro 0,50mm, comprimento 100mm, dureza 2b. Caixa com 12 Unidades.	Caixa	LEO & LEO	200	9,64	1.928,00
81	MINA GRAFITE, material grafita, diâmetro 0,70mm, comprimento 100mm, dureza 2b. Caixa com 12 Unidades.	Caixa	LEO & LEO	200	9,90	1.980,00
82	PALITO DE CHURRASCO, material madeira, formato roliço, comprimento 23cm. Pacote com 100 unidades.	Pacote	TALGE	100	6,10	610,00
83	PAPEL 43 medindo 297cm x 420mm, gramatura 75g/m <sup>2</sup> , branco.	Resma	REPORT	100	74,00	7.400,00
84	PAPEL A4, branco, alcalino, não reciclado, gramatura 75g/m <sup>2</sup> , medindo 297mm x 210mm, embalagem 500 folhas, caixa com 10 resmas.	Caixa	REPORT	1200	295,00	354.000,00
85	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA, material celulose vegetal, gramatura 65g/m <sup>2</sup> , comprimento 330mm. Pacote com 400 folhas.	Pacote	SPIRAL	40	60,00	2.400,00
86	PAPEL CARBONO DE BOA QUALIDADE, uma face, preto. Caixa com 100 folhas. Tamanho: 297mm x 210mm (CxL).	Caixa	CIS	125	55,90	6.987,50
93	PAPEL JORNAL na gramatura 48,8g/m <sup>2</sup> medindo 66cmx96cm, cor parda. Resma com 500 folhas.	Resma	SPIRAL	5	40,50	202,50
94	PAPEL KRAFT, gramatura 110g/m <sup>2</sup> , medindo 96cm x 66cm, na cor parda.	Folha	ON PAPER	500	1,00	500,00
103	PASTA ABA E ELÁSTICO, comprimento 350mm, largura 240mm, lombada 40mm, transparente.	Unidade	DELLO	1000	6,10	6.100,00
104	PASTA FINA ABA E ELÁSTICO, plástica, diversas cores	Unidade	DELLO	1000	4,56	4.560,00
106	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO POLIETILENO, largura 240mm, altura 335mm, lombada 20mm, cor branca, características adicionais com aba e elástico.	Unidade	DELLO	250	5,90	1.475,00
107	PASTA PARA DOCUMENTOS, tipo sanfonada, com 12 abas, de plástico, medindo 297mm x 210mm.	Unidade	DELLO	200	36,50	7.300,00
108	PASTA SUSPENSÃO COM VISOR E ETIQUETA, largura 240mm, altura 360mm, grampos, trilhos (romeu e julieta) em plástico, caixa com 50 unidades	Caixa	DELLO	1000	156,90	156.900,00
109	PASTA SUSPENSÃO, PAPELÃO REFORÇADO (grosso), largura 360mm, altura 240mm, prendedor interno ferragem alta, tamanho officio, caixa com 50 unidades	Caixa	DELLO	1000	155,80	155.800,00

114	PERFURADOR DE PAPEL DE MESA, material em aço, tamanho médio, 2 furos, com espessura 5mm, capacidade para perfurar até 30 folhas, sistema de trava, com escala e depósito.	Unidade	JOCAR OFICCE	120	67,80	8.136,00
115	PILHA AA	Unidade	PANASONIC	200	6,75	1.350,00
116	PILHA AA pequena.	Unidade	PANASONIC	100	6,75	675,00
117	PINCEL ATÔMICO permanente, material plástico, com ponta de feltro, descartável, na cor azul, vermelho e preto. caixa com 12 unidades.	Caixa	PILOT	150	13,40	2.010,00

**TOTAL** 922.384,58

Valor Total da A L COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI: R\$ 922.384,58 (novecentos e vinte e dois mil trezentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos).

Processo nº 02/2022  
Data: 02/12/2022

BENEFICIÁRIO DA ATA: E. GONÇALVES COMÉRCIO E SERVIÇOS	
CNPJ: 38.203.366/0001-30	FONE/FAX: (99) 3073-3532
ENDEREÇO: Av. Ferradura, nº 10, Qd. 11A, Cidade Nova - Davinópolis/MA	
E-MAIL: trevocom.representacoes@gmail.com	
REPRESENTANTE LEGAL: RICHARDSON LIMA CRUZ	
CPF Nº: 825.285.603-97	RG Nº: 084743597-0 SSP/MA
DADOS BANCÁRIOS:	
BANCO: Banco Bradesco	AGÊNCIA: 0460-0 CONTA: 30.626-6

COPA E COZINHA						
Item	Descrição	Unidade		Quant.	Vi. Unit.	Valor Total
134	ACENDEDOR FOGÃO, tipo manual, material alumínio, características adicionais acionado por tecla, gera só fálscia, selo INMETRO.	Unidade	Naxos	50	16,71	835,66
135	AVENTAL DESCARTÁVEL, confeccionado em TNT, frontal, manga longa, punho com látex, com gramatura 20, tamanho G, embalagem com 10 unidades.	Unidade	Best Fabril	400	45,57	18.228,24
136	AVENTAL EMBORRACHADO com as seguintes especificações mínimas: confeccionado em nylon emborrachado externamente tecido de poliamida de 190 fios com base de polivinil cloreto - PVC, com espessura total de 0,20mm. Fechamento com costuras duplas, com alça no pescoço e tirante inteiro na cintura com medida total de 1,40m, confeccionados no mesmo tecido do avental dimensões mínimas: 120cm x 70cm.	Unidade	Dona Lella	50	31,90	1.595,17
137	ABRIDOR DE LATA, em inox reforçado, com espessura mínima de 1,0mm.	Unidade	Brinox	10	8,30	83,03
138	AFIADOR DE FACAS de 12 polegadas cabo branco com rachaduras.	Unidade	SO QUALIDADES	10	24,10	241,05
139	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO RETANGULAR com bordas medindo 46x33x5 cm, alumínio polido resistente.	Unidade	Marcolar	10	34,94	349,39
140	BACIA de Alumínio de 10 litros	Unidade	ABC	10	25,32	253,17
141	BACIA de Alumínio de 20 litros	Unidade	ABC	1	35,44	35,44
142	BANDEJA em aço inoxidável, redonda, medindo 35cm, espessura mínima de 0,8mm.	Unidade	Cabilock	10	50,54	505,37
143	BANDEJA em aço inoxidável, retangular, medindo 42x29cm, espessura mínima de 0,8mm.	Unidade	Cabilock	10	51,64	516,43
144	BANDEJAS PLÁSTICAS branca 18 litros; 9,8cm altura; 40,7cm de largura; 60,8cm comprimento; suporta baixas temperaturas e congelamento utilizada em açougues e frigorífico.	Unidade	Plasútil	200	64,82	12.963,08
145	BORRACHA DE PANELA DE PRESSÃO capacidade mínima 10 litros.	Unidade	Clock	100	15,19	1.519,02
146	BORRACHA DE PANELA DE PRESSÃO capacidade mínima 20 litros.	Unidade	Clock	50	35,44	1.772,19
147	CAÇAROLA material alumínio capacidade 14,5 litros altura, 16cm, espessura de 3 mm, características adicionais 2 alças reforçadas e tampa.	Unidade	Alumínio Nacional	10	96,20	962,05
148	CAÇAROLA material alumínio capacidade 20 litros altura, 18cm, diâmetro 38, espessura de 3 mm, características adicionais 2 alças reforçadas e tampa.	Unidade	Alumínio Nacional	5	172,16	860,78
149	CAÇAROLA material alumínio capacidade 41 litros altura, 21cm, diâmetro 50, espessura de 4 mm, características adicionais 2 alças reforçadas e tampa.	Unidade	Alumínio Nacional	5	222,79	1.113,95
150	CAIXA DE ISOPOR capacidade mínima de 21 litros.	Unidade	GNA	100	41,52	4.151,60
151	CAIXA DE ISOPOR capacidade mínima de 80 litros.	Unidade	GNA	100	121,52	12.152,16
152	CAIXA DE ISOPOR capacidade mínima de 180 litros.	Unidade	GNA	100	201,53	20.152,72
153	CAIXA DE PLÁSTICO organizadora com tampa 48 litros, material resistente.	Unidade	Prat-k	60	172,16	10.329,34
154	CAIXA DE PLÁSTICO organizadora com tampa 20 litros, material resistente	Unidade	Prat-k	200	96,20	19.240,92
155	CALDEIRÃO material alumínio capacidade 12,7 litros altura 24 cm, diâmetro 26 cm, espessura de 3mm, características adicionais 2 alças reforçadas e tampa.	Unidade	Alumínio Nacional	5	182,28	911,41
156	CALDEIRÃO material alumínio capacidade 15,3 litros altura 25 cm, diâmetro 28 cm, espessura de 3mm, características adicionais 2 alças reforçadas e tampa.	Unidade	Alumínio Nacional	5	197,47	987,36
157	CALDEIRÃO material alumínio capacidade 27 litros altura 30 cm, diâmetro 30 cm, espessura de 3mm, características adicionais 2 alças reforçadas e tampa.	Unidade	Alumínio Nacional	5	232,92	1.164,58
158	CALDEIRÃO material alumínio capacidade 41 litros altura 21 cm, diâmetro 50 cm, espessura de 4mm, características adicionais 2 alças reforçadas e tampa.	Unidade	Alumínio Nacional	5	354,44	1.772,19
159	CANECA de inox com asa para merenda escolar capacidade de no mínimo 200 ml.	Unidade	123Útil	5.000	12,15	60.770,50
160	COADOR DE PANO em algodão, aro: metal, cabo: madeira, dimensões: diâmetro: 16cm, cabo: 10cm.	Unidade	Topiky	300	5,06	1.519,02
161	COLHER DE ARROZ de alumínio de 1° qualidade, super reforçado, comprimento do cabo 34cm. Comprimento total de 50cm	Unidade	Brinox	100	20,25	2.025,36
162	CONCHA média cabo longo em alumínio batido	Unidade	Alumínio ABC	20	19,24	384,90
163	CONCHA funda cabo longo em alumínio batido	Unidade	Alumínio ABC	20	21,26	425,25
164	COLHER EM POLIPROPILENO homopolímero virgem de 1° uso, atóxico.	Unidade	PRONYL	5.000	3,54	17.702,50
165	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL para sobremesa, na cor branca, pacote com 50 unidades	Pacote	Strawplast	500	6,59	3.293,15
166	CONJUNTO DE TALHERES EM INOX com cabo em plástico caixa com 12 peças, (4 garfos, 4 facas e 4 colheres).	Caixa	TRAMONTINA	10	35,44	354,44
167	COPO COM ALÇA de 300ml em Polipropileno homopolímero virgem de 1° uso, atóxico.	Unidade	Coza	5.000	5,06	25.317,00
168	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, para água, atóxico, material em polipropileno, capacidade 180ml, peso mínimo de 2,20g, embalagem plástica contendo 100 unidades, material transparente em conformidade com a norma da ABNT NBR 14865/2002, caixa com 25 pacotes.	Caixa	COPOPLAST	750	141,78	106.331,40
169	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, para café, atóxico. Material em polietileno, capacidade 50ml. Embalagem plástica contendo 100 unidades, em conformidade com a norma da ABNT NBR 14865/2002, caixa com 50 pacotes.	Caixa	COPOPLAST	250	137,62	34.405,90

170	COPO DESCARTÁVEL para água capacidade 200ml em polietileno branco, com friso e saliência na borda, embalagem em saco plástico, onde os copos são acondicionados em pacotes de copos com 100 unidades, em conformidade com a norma da ABNT NBR 14865/2002, caixa com 25 pacotes.	Caixa	COPOPLAST	500	62,03	31.014,40
171	COPO DESCARTÁVEL com tampa tamanho médio.	Unidade	COPOPLAST	300	5,67	1.760,55
172	CUMBUCA de 350ml em Polipropileno homopolímero virgem de 1º uso, atóxico	Unidade	Coza	5000	6,39	32.931,50
173	COPO DE VIDRO para água 180 ml.	Unidade	NADIR	200	9,12	1.823,60
174	CUSCUZEIRA em alumínio nº 20 - 4,5 litros	Unidade	Alumínio ABC	10	60,76	607,61
175	CUSCUZEIRA em alumínio nº 30 - 14 litros	Unidade	Alumínio ABC	10	71,90	718,96
176	DESCASCADOR DE LEGUMES fabricado com plástico atóxico e resistente, lâmina em aço inox, comprimento aproximado de 14cm e largura aproximada de 6 cm.	Unidade	Keita	30	24,20	726,05
177	DISPENSADOR COLETOR DE COPO DESCARTÁVEL, em PVC, dois tubos mistos (copos de água e café) capacidade para no mínimo 300 copos.	Unidade	MULTICOPO	100	70,79	7.079,06
178	ESCORREDOR DE MACARRÃO em alumínio polido com capacidade para cerca de 20kg de massa, com duas alças em alumínio e pé em alumínio com diâmetro aproximado de 45cm, nº 45.	Unidade	Fortshop	50	75,95	3.797,55
179	ESCORREDOR DE MACARRÃO em inox G.	Unidade	Western	15	121,52	1.822,82
180	FACA DE COZINHA de 10 polegadas.	Unidade	TRAMONTINA	10	35,44	354,44
181	FACA DE COZINHA de 8 polegadas.	Unidade	TRAMONTINA	10	29,37	293,72
182	FACA INOX cabo branco de 12 polegadas.	Unidade	TRAMONTINA	10	50,54	505,37
183	FACA INOX cabo branco de 6 polegadas.	Unidade	TRAMONTINA	10	25,32	253,17
184	FAQUEIRO TALHARES em aço inox 84 peças, dimensões produto (53x43x85mm)	Unidade	TRAMONTINA	10	344,31	3.443,11
185	FILTRO DE PAPEL nº 3 para cafeteira caixa com 40 unidades.	Caixa	Brigitta	3	9,01	27,03
186	FILTRO DE PAPEL para café nº 102, caixa com 40 unidades.	Caixa	Brigitta	3	10,03	30,09
187	FILTRO DE BARRO para água c/3 velas	Unidade	Cerâmica Center Art	30	192,41	5.772,28
188	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO, com acabamento interno antiaderente, cabos anatômicos em baquelite, material que não esquenta, com diâmetro de 28cm.	Unidade	Alumínio ABC	50	192,41	9.620,46
189	FOSFÓRO, pacote com 10 caixa com 40 palitos.	Pacote	Paraná	200	35,44	7.088,76
190	GARFO DESCARTÁVEL médio para refeição pacote com 50 unidades.	Pacote	ElitePlastic	600	9,12	5.470,80
191	GARRAFA TÉRMICA com sistema de pressão, confeccionada em aço inox escovado, com tampa rosqueável e alça em polipropileno preto, tem acionamento através de botão que facilita na hora de servir, capacidade 1 litro.	Unidade	TERMOLAR	30	91,14	2.734,24
192	GARRAFA TÉRMICA com sistema de pressão, confeccionada em aço inox escovado, com tampa rosqueável e alça em polipropileno preto, tem acionamento através de botão que facilita na hora de servir, capacidade 2 litros.	Unidade	TERMOLAR	30	151,90	4.557,06
193	GARRAFA TÉRMICA revestida em plástico, com tampa rosqueável, dimensões aproximadas (CxLxA): 202mm x 202mm x 304mm. capacidade: 5l.	Unidade	TERMOLAR	50	69,88	3.493,94
194	GARRAFA TÉRMICA, revestida em plástico resistente, com tampa rosqueável, ampola de vidro, dimensões aproximadas: altura: 31,35cm, largura: 9,85cm, profundidade: 13,22cm e capacidade para 1 litro	Unidade	TERMOLAR	50	59,75	2.987,60
195	GARRAFA TÉRMICA, revestida em plástico resistente, com tampa rosqueável, ampola de vidro, medidas aproximadas: 18,5mm x 16mm x 29,5mm e capacidade para 2 litros.	Unidade	TERMOLAR	40	81,01	3.240,58
196	GARRAFA TÉRMICA, revestimento externo em aço inox, ampola de vidro, bomba de pressão, com alça dimensões produto (CxLxA): 152mm x 135mm x 367mm. capacidade de 1 800ml.	Unidade	TERMOLAR	50	65,82	3.291,21
197	GUARDANAPO DE PAPEL medindo 14cm x 14cm, em folhas duplas.	Unidade	Snob	400	3,95	1.579,16
198	GUARDANAPO DE PAPEL, branco, macio, reforçado, pacote com 50 unidades, tamanho 33cm x 33cm.	Pacote	Snob	400	4,56	1.823,60
199	Guardanapo de papel, medindo 22cm x 23cm, cor branca, pacote com 50 unidades.	Pacote	Snob	1000	3,54	3.540,50
200	ISQUEIRO a gás embalagem com 12 unidades.	Embalag	BIC	40	51,64	2.065,71
201	JARRA PLÁSTICA para suco, capacidade mínima 4 litros.	Unidade	Plasútil	150	30,28	4.542,51
202	JARRA PLÁSTICA para suco, capacidade mínima 2 litros.	Unidade	Plasútil	100	17,72	1.772,19
203	Luva Plástica P/uso Na Cozinha Não Estéril Impermeável CX/500	Caixa	CELESTE	5	31,39	156,95
204	MARMITEX ALUMÍNIO nº 8, caixa com 100 unidades	Caixa	Wyda	300	50,63	15.190,20
205	MEXEDOR PLÁSTICO para café com 9cm embalagem com 500 unidades.	Embalag	Rioplastic	50	9,12	455,90
206	PANELA DE PRESSÃO de alumínio de 20 litros, acabamento interno satinado e externo polido, com selo do INMETRO.	Unidade	Eirilar	10	455,71	4.557,06
207	PANELA DE PRESSÃO de alumínio de 10 litros, acabamento interno satinado e externo polido, com selo do INMETRO.	Unidade	Eirilar	10	232,92	2.329,16
208	PANELA DE PRESSÃO de alumínio de 7 litros, acabamento interno satinado e externo polido, com selo do INMETRO	Unidade	Eirilar	10	202,54	2.025,36
209	PANELA DE PRESSÃO de alumínio de 4,5 litros, acabamento interno satinado e externo polido, com selo do INMETRO.	Unidade	Eirilar	10	91,14	911,41
210	PANELA EM ALUMÍNIO com acabamento interno satinado e externo em alto brilho (polido), cabos anatômicos em baquelite, material que não esquenta, com diâmetro mínimo de 18cm.	Unidade	Alumínio ABC	10	45,57	455,71
211	PAPEIRO para café nº 18 de alumínio.	Unidade	Alumínio ABC	30	51,64	1.549,28
212	PRATO DE PAPELÃO laminado redondo, nº 02, pacote com 10 unidades.	Pacote	Regina	2000	20,16	40.313,20
213	PRATO EM POLIPROPILENO homopolímero virgem de 1º uso, atóxico 700ml.	Unidade	PLASTIC	4.500	6,98	31.428,00
214	Pro-pé Descartável 20mg2 Bco Pcte C 100unid	Pacote	Protdesc	30	41,52	1.245,48
215	PEGADOR EM POLIPROPILENO virgem 1º uso para macarrão	Unidade	CLK	100	11,14	1.113,56
216	PENEIRA grande fina	Unidade	Mimo Style	50	25,32	1.265,85
217	PENEIRA média fina	Unidade	Mimo Style	30	17,22	516,53
218	PILÃO ALUMÍNIO fundido tamanho M.	Unidade	Alumínio ABC	50	40,41	2.020,51
219	RALADOR INOX com 04 faces com cabo plástico asa 08 doméstico para ralar legumes, frutas e queijos,	Unidade	XDX	80	29,37	2.349,73
220	TÁBUA DE POLIETILENO com canaleta cor branca 33x25cm.	Unidade	Duchefe	100	46,58	4.657,94
221	TACHO em alumínio batido/fundido nº32, capacidade de 22,5 litros com tampa	Unidade	Alumínio ABC	5	172,16	860,78
222	TACHO em alumínio batido/fundido nº36, capacidade de 32,5 litros com tampa	Unidade	Alumínio ABC	5	253,17	1.265,85
223	TACHO em alumínio batido/fundido, capacidade de 44litros com tampa	Unidade	Alumínio ABC	10	425,33	4.253,26
224	Touca Descartável Sanfonada C/100 Branca	cx	Dejamaro	25	40,51	1.012,68
<b>TOTAL</b>						<b>685.929,75</b>

Valor Total da E. GONÇALVES COMERCIO E SERVIÇOS: R\$ 685.929,75 (seiscentos e oitenta e cinco mil novecentos e vinte e nove reais e setenta e cinco centavos).

BENEFICIÁRIO DA ATA: H P COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		FONE/FAX: (99) 9 9105-5796	
CNPJ: 38.174.600/0001-49		E-MAIL: hpcomercioservicos@hotmail.com	
ENDEREÇO: Rua D. Pedro I, nº 1670, Bairro Bacuri - Imperatriz-MA			
REPRESENTANTE LEGAL: ALISSON LOBAO DA SILVA			
CPF Nº: 043.262.693-08		RG Nº: 020003722002-6 SSP-MA	
DADOS BANCARIOS:			
BANCO: Brasil		AGÊNCIA: 4066-5 CONTA: 10.380-2	

Assinatura: [Assinatura manuscrita]  
Data: 02/10/2022

MATERIAL DE EXPEDIENTE						
Item	Descrição	Unidade	MARCA	Quant.	Vl. Unit.	Valor Total
1	ALMOFADA CARIMBO, material caixa plástica, esponja absorvente revestida de tecido, tamanho pequeno, cor azul, preta, vermelha, tipo entintada. Medidas: comprimento 12cm x 9cm, caixa plástica rígida com tampa.	Unidade	CARBRINK	200	8,05	1.610,00
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, base plástica, medindo 15cm x 6cm x 5cm, com feltro macio.	Unidade	PILOT	100	8,25	825,00
3	APONTADOR DE LÁPIS, tipo escolar, confeccionado em plástico, com depósito para resíduos acoplado, caixa com 12 unidades.	Caixa	CIS	200	22,15	4.430,00
12	CADERNO DE MATERIA COM 200 FOLHAS. Capa dura e diversificada, com arame, no formato 275mm x 200mm.	Unidade	TILIBRA	250	22,00	5.500,00
17	CANETA MARCA TEXTO, material plástico, corpo chato, largura do traço 5mm, tipo fluorescente, carga não carregável. Acondicionamento em caixa com 12 unidades, cor amarela, verde, rosa, laranja.	Caixa	PILOT	100	27,00	2.700,00
18	CANETA MARCADORA para uso em CD ou DVD, tinta permanente, secagem rápida, resistente à água, ponta fina, material plástico, formato corpo cilíndrico, caixa com 12 unidades.	Caixa	BEE UNIQUE	25	46,95	1.173,75
19	CANETA PARA RETROPROJETOR, corpo e tampa em plástico, ponta de 2mm em poliacetato, para escrita em acetato, PVC e poliéster, tinta à base de álcool. Cor: azul, preta.	Unidade	PILOT	60	4,35	261,00
20	CANETA TIPO HIDROCOR À BASE DE ÁGUA, não tóxico, em cores variadas, ponta firme de feltro fina. Caixa com 12 Unidades.	Caixa	FABER CASTELL	2	41,52	83,04
21	CARTOLINA TIPO GUACHE na gramatura 180g/m², medindo 660mm x 480mm, cores diversas no mínimo (amarela, azul, branca, preta, verde, vermelha).	Unidade	SPIRAL	1500	1,55	2.325,00
22	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, gramatura 150g/m², comprimento 660mm, largura 500mm, cores diversas.	Unidade	SPIRAL	250	1,01	252,50
23	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, gramatura 180g/m², comprimento 500mm, largura 650mm, cores variadas.	Unidade	SPIRAL	250	1,75	437,50
32	COLA PLÁSTICA ESCOLAR, composição polivinil acetato-PVA, cor branca, em tubo com peso líquido de 90g, com utilidade comprovada para colar madeira, papel, papelão, tecido, aplicação papel. Características adicionais: lavável e atóxica.	Tubo	KOALA	1000	3,63	3.630,00
41	ENVELOPE material papel kraft, gramatura 90g/m², tipo saco comum, 410mm x 310mm (CxL), cor parda, caixa com 100 unidades.	Caixa	KRAFT	250	53,42	13.355,00
42	ENVELOPE PARA CD, papel branco, 75g/m²; 130mm x 125mm (CxL); com visor/janela redonda e transparente em acetato, com aba para fechamento. Pacote com 10 Unidades.	Caixa	KRAFT	150	3,62	543,00
44	ENVELOPE, material papel kraft, gramatura 90g/m², tipo saco comum, 280mm x 200mm (CxL), cor parda, caixa com 100 unidades.	Caixa	KRAFT	200	32,86	6.572,00
48	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL papel, cor branca, 50,80mm x 101,60mm (LxC). Caixa com 100 folhas.	Caixa	PIMACO	30	64,70	1.941,00
49	ETIQUETA ADESIVA, material papel, cor branca, largura 99mm, aplicação impressora laser e jato tinta, formato retangular, tipo auto-adesiva, altura 55,8mm, características adicionais 10 etiquetas por folha. Caixa com 1.000 Unidades.	Caixa	PIMACO	8	68,77	550,16
50	ETIQUETA ADESIVA, material papel, cor branca, largura 99mm, aplicação impressora laser e jato tinta, formato retangular, tipo auto-adesiva, altura 38,10mm, características adicionais 14 etiquetas por folha. Caixa com 1.400 Unidades.	Caixa	PIMACO	5	80,15	400,75
58	FOLHA DE ISOPOR, comprimento de 1,00 m, largura de 50cm, espessura de 15mm.	Unidade	ISOPLAC	90	6,76	608,40
59	FOLHA de ISOPOR, comprimento de 1,00m, largura de 50cm, com espessura de 10mm.	Unidade	ISOPLAC	70	6,76	473,20
60	FOLHA de ISOPOR, comprimento de 1,00m, largura de 50cm, com espessura de 20mm.	Unidade	ISOPLAC	70	8,85	619,50
61	FOLHA de ISOPOR, comprimento de 1,00m, largura de 50cm, com espessura de 25mm	Unidade	ISOPLAC	70	9,63	674,10
62	GRAMPEADOR DE MESA PARA PAPEL. TAMANHO GRANDE. Capacidade para grampear 100 folhas, no mínimo na gramatura do papel 75g. Dimensões mínimas: 28cm x 6,5cm x 18,5cm (CxLxA) com mola de pressão. Pintura epóxi anti-corrosiva, suporte inferior de plástico.	Unidade	BRW	30	91,01	2.730,30
69	HIDROCOR com tampa ventilada, ponta perfurada, corpo em PVC e ponta de feltro, não tóxico, tampa anti-sifxiante, caixa com 5 estojos grande, com 12 x1 cores.	Pacotes	FABER CASTELL	300	68,25	20.475,00
70	LÁPIS DE COR, caixa com 12 cores vibrantes, anatômico, formato hexagonal, tamanho grande, com lápis inteiros, ponta resistente atóxica, lavável, que não manche, para desenhar e pintar sobre papel e similares.	Caixa	FABER CASTELL	400	7,07	2.828,00
71	LÁPIS PRETO Nº 2, material corpo madeira de manejo sustentável, dureza carga b, formato corpo sextavado, material carga grafite, caixa com 144 unidades.	Caixa	CIS	100	43,82	4.382,00
72	LAPISEIRA, material plástico, diâmetro carga 0,5mm, características adicionais com prendedor, ponta e acionador de metal com borracha.	Unidade	CIS	200	6,35	1.270,00
78	MALETA ARQUIVO EM ACRÍLICO, dimensões: 390mm x 140mm x 265mm, acompanha 10 pastas suspensas com visores, etiquetas e grampos.	Unidade	DELLO	100	79,31	7.931,00
87	PAPEL CARTÃO TIPO LINHO gramatura de 180g/m², medindo 297mm x 210mm. Caixa com 50 folhas.	Caixa	SPIRAL	60	21,51	1.290,60
88	PAPEL CARTÃO dupla face, 50x66 variadas cores, pacote com 20 folhas.	Pacotes	SPIRAL	40	28,68	1.147,20
89	PAPEL CONTACT, autocolante transparente, gramatura 60g/m², rolo com 25m x 44,5cm.	Rolo	SPIRAL	150	103,30	15.495,00
90	PAPEL COUCHÉ, cor branca, gramatura 170g/m², tipo brilhante, comprimento 297mm, aplicação confecção de folders e convites, largura 210mm, características adicionais tamanho A4. Pacote com 50 folhas.	Pacote	GLOSSY	20	24,50	490,00
91	PAPEL EMBORRACHADO TIPO E.V.A. 60cm x 40cm, espessura de 2cm, padrão liso, cores variadas mínimas (amarelo, azul, vermelho, verde, laranja, roxo, rosa) aplicação confecção de painéis.	Folha	SPIRAL	2000	3,50	7.000,00

92	PAPEL FOTOGRAFICO. Tamanho A4, brilhante a prova d'água para impressão de foto. Alto brilho. Secagem instantânea, gramatura 180g/m <sup>2</sup> , 99cm x 66cm (CxL), compatível para impressora INKJET HP, CANON, EPSON, LEXMARK. Caixa com 50 folhas.	Caixa	MASTERPRINT	20	32,32	646,40
95	PAPEL LAMINADO, gramatura de 63g/m <sup>2</sup> medindo 60cm x 50cm. Cores variadas.	Folha	VMP	1600	1,55	2.480,00
96	PAPEL CAMURÇA, cores variadas	Folha	NOBRAND	1000	1,65	1.650,00
97	PAPEL CELOFONE, cores sortidos, 70x85.	Folha	JOSAN	1000	1,43	1.430,00
98	PAPEL CREPOM, tamanho 0,48x2,0m, cores variadas, caixa com 10 folhas	Caixa	NOVA PRINT	40	11,30	452,00
99	PAPEL DE SEDA, cores sortidas, 40x60	Pacotes	VMP	40	26,58	1.063,20
100	PAPEL OFÍCIO 2, tamanho 330mm x 216mm, gramatura 75g/m <sup>2</sup> , alcalino, ultra branco, 100% celulose de eucalipto, acabamento superficial homogêneo, para reprodução, impressão e escrita, embalagem de proteção original, contendo as informações do fabricante.	Resma	GO OFFICE	100	33,88	3.388,00
101	PAPEL PARDO, material celulose vegetal, tipo papel reciclado, 96cm x 66cm (CxL), gramatura 80g/m <sup>2</sup> .	Folha	ON PAPER	150	1,75	262,50
102	PAPEL SUFITE, 120g (para certificado), tamanho A4, com 25 folhas, embalagem em papel resistente com abertura virtual em cores diversas.	Pacotes	ALCALINO	150	15,21	2.281,50
105	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO DURO, TIPO AZ, largura 285mm, altura 350mm, lombada 80mm, cor preta. Características adicionais: 2 prendedores internos e alavanca niquelada com alta precisão. Dorso largo - grande.	Unidade	DELLO	5.000	27,00	135.000,00
110	PASTA tipo L, transparente, largura 220mm, altura 310mm. Tamanho A4. Cores variadas.	Unidade	DAC	200	2,47	494,00
111	PASTA de plástico, transparente, sem elástico com grampo trilho.	Unidade	POLIBRÁS	250	3,62	905,00
112	PERCEVEJOS material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 10mm. Caixa com 100 Unidades.	Caixa	ACC	80	6,22	497,60
113	PERFURADOR DE PAPEL CENTRAL, 2 furos, ferro esmaltado/metálico, capacidade de perfuração simultânea aproximada de 100 folhas (referente a papel 75g/m <sup>2</sup> ), com escala e depósito.	Unidade	BRW	150	198,33	29.749,50
118	PINCEL PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO, carga descartável, na cor azul, preta, vermelha, corpo de plástico, ponta redonda de 4mm e espessura da escrita de 2mm.	Unidade	BIC	300	5,39	1.617,00
119	PISTOLA APLICADORA PARA COLA QUENTE, compatível com bastão de 30cm de comprimento e 11mm de diâmetro. Tensão alimentação 110/220v, potência 50w, aplicação colagem.	Unidade	CMZ	150	73,04	10.956,00
120	PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, em acrílico transparente, na cor fumê, tipo conjugado, Dimensões: 230mm x 60mm x 78mm.	Unidade	DELLO	200	27,00	5.400,00
121	PRANCHETA EM ACRÍLICO, tamanho 230mm x 330mm, espessura 3mm, com prendedor niquelado.	Unidade	NOVACRIL	170	24,50	4.165,00
122	QUADRO BRANCO, material fórmica branca brilhante, acabamento superficial moldura de alumínio, cor moldura natural, medindo 150cm x 120cm, fixação parede, acompanhado de parafusos e buchas de fixação.	Unidade	STALO	50	198,32	9.916,00
123	QUADRO DE AVISOS, mural 1,5cmx1,20cm.	Unidade	STALO	50	187,00	9.350,00
124	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO, cores vermelha, preta, azul.	Unidade	COMPACTOR	150	6,21	931,50
125	RÉGUA PLÁSTICA, para escritório, material acrílico, comprimento 30cm, graduação centímetro/milímetro, cor incolor, transmitância transparente, largura 30mm.	Unidade	WALEU	500	2,78	1.390,00
126	RÉGUA PLÁSTICA, para escritório, material acrílico, comprimento 50cm, graduação centímetro/milímetro, tipo material rígido, cor cristal, características adicionais largura 30mm.	Unidade	WALEU	200	6,12	1.224,00
127	TECIDO TNT, gramatura 100g/m <sup>2</sup> , cores variadas, (amarelo, azul claro, branca, preta, verde, vermelha), largura 1,40m.	m	SANTA FÉ	3500	4,05	14.175,00
128	TESOURA ESCOLAR DE 11CM, sem ponta, cabo plástico, lâmina em aço inoxidável.	Unidade	CIS	600	4,38	2.628,00
129	TESOURA MULTIUSO, cabo em polipropileno, medindo aproximadamente 18cm e lâmina de aproximadamente 10cm em aço inoxidável.	Unidade	CLASS HOME	150	10,92	1.638,00
130	TINTA PARA CARIMBO AUTO ENTITADO a base de ÁGUA na cor azul, preta, vermelha. Frasco de 30ml.	Unidade	RADEX	150	6,40	960,00
131	TINTA PARA CARIMBO, cor azul, preta, vermelha, componentes água, pigmentos, aspecto físico, líquido, aplicação almofada, capacidade do frasco de 25ml.	Unidade	RADEX	150	6,10	915,00
132	TINTA GUACHE, cores sortidas 15ml com 6 cores variadas.	Caixa	ACRILEX	200	6,10	1.220,00
133	UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA, não tóxico, sem glicerina, embalagem com peso líquido mínimo de 12g.	Unidade	WALEU	250	3,26	815,00
<b>TOTAL</b>						<b>362.844,20</b>

Valor total da H P COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA R\$ 362.844,20 (trezentos e sessenta e dois mil oitocentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos),

Carolina/MA, 01 de julho de 2022 - ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARÃES  
Código identificador: 289300db812cd86edd760d5cad9c9977

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 027/2022-DC/PMC.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2022-PMC**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - EXTRATO DO CONTRATO Nº 027/2022-DC/PMC.** Processo Administrativo nº 029/2022-PMC. **CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ nº 12.081.691/0001-84. **CONTRATADA:** UERICA SUDARIA DE ASSIS SANTOS 03416296184 CNPJ (40.579.779/0001-66). **OBJETO:** prestação de serviços de Show Artístico de Clayton Queiroz e Banda. **VALOR:** R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Unidade Orçamentária: 02.07 - Secretaria Municipal de Cultura-SMC. Fonte de Recurso: 00 - Recursos Ordinários.

Projeto/Atividade: 13.392.0008.2.061 - Realização de Eventos Culturais, Cívicos e Comemorativos. Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 06 (seis) meses, contado a partir da data da assinatura. **FUNDAMENTO LEGAL:** artigo 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/1993. **DATA DA ASSINATURA:** 01.07.2022. **SIGNATÁRIOS:** ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF nº 819.836.383-15 e UERICA SUDARIA DE ASSIS SANTOS - Representante Legal da UERICA SUDARIA DE ASSIS SANTOS 03416296184, CPF nº 034.162.961-84. Carolina/MA, 01 de julho de 2022. **ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI** - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Cajari (MA), 11/07/2022.

**Rayanne Stefanny Costa Machado**  
Pregoeira/CPL

Publicado por: RAYANNE STEFANNY COSTA MACHADO  
Código identificador: 9cd3135f11a23afc03148813295c5dde

**AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022**

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

A Prefeitura Municipal de Cajari/MA comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade **Pregão Eletrônico nº 22/2022**, no dia **25/07/2022 às 14h30**,

objetivando a **Contratação de empresa para aquisição de lixeira coleta seletiva de 50 litros para áreas externas do Município de Cajari - MA**, conforme quantidades e especificações constantes no Termo de Referência, **Anexo I** do Edital. O Edital pode ser consultado na Comissão Permanente de Licitação-CPL, em dias úteis 2ª a 6ª feira, nos horários das 08h às 12h. O Edital poderá ser obtido gratuitamente no site: "http://transparencia.cajari.ma.gov.br/acesoInformacao/licitacao/tce" ou no site do Portal de Compras Cajari: www.portaldecomprascajari.com.br. Informações pelo e-mail: licitacoescajari@gmail.com.

Cajari (MA), 11/07/2022.

**Rayanne Stefanny Costa Machado**  
Pregoeira/CPL

Publicado por: RAYANNE STEFANNY COSTA MACHADO  
Código identificador: a5c31f78acc65c00118e030ec194a4eb

Folha n° 704  
Processo n° 021/2022  
Data:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA**

**RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022-SEMAFIPU/PMC**

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022-SEMAFIPU/PMC.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2022-PMC  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022-CPL/PMC  
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

BENEFICIÁRIO DA ATA: A. L. COMERCIO REPRESENTAÇÃO EIRELI	
CNPJ: 21.959.459/0001-97	FONE/FAX: (99)9 9179-8082
ENDEREÇO: Rua Primavera, 03, Super Quadra 602 - Imperatriz/MA	
E-MAIL: g.a.comercio@hotmail.com	
REPRESENTANTE LEGAL: ANDERSON LOBÃO DA SILVA	
CPF Nº: 030.919.423-76	RG Nº: 020003070020 SSP/MA
DADOS BANCÁRIOS:	
BANCO: Banco do Brasil	AGÊNCIA: 3975-6 CONTA: 22.397-2

**MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VL. Unit.	Valor Total
4	BANDEJA EM ACRÍLICO PARA DOCUMENTO, com espessura mínima de 3mm, forma retangular com dimensões mínima de 250mm x 365mm x 300mm, com 02 compartimentos.	Unidade	CRISTAL	100	57,95	5.795,00
5	BLOCO PARA ANOTAÇÕES, com adesivo, removível, medindo 76mm x 76mm com 100 folhas, tipo post-it.	Pacote	TILIBRA	100	7,50	750,00
6	BLOCO RECADO, material papel, cor amarela, largura 38mm, comprimento 50mm, tipo removível, características adicionais autoadesiva com 1cm, tipo post-it.	Pacote	TILIBRA	100	8,05	805,00
7	BLOCO RECADO, material papel, largura 76mm, comprimento 102mm, características adicionais removíveis, post-it 657, quantidade de 100 folhas.	Pacote	TILIBRA	20	7,54	150,80
8	BOBINA MÁQUINA CALCULAR, material acetinado, cor branca, largura 57mm, comprimento 60mm, aplicação máquina calcular.	Unidade	ALOFORM	50	3,30	165,00
9	BORRACHA PLÁSTICA, cor branca, tipo escolar, medindo 42mm x 21mm x 11mm para lápis, com capa de proteção.	Unidade	FABER CASTELL	500	1,70	850,00
10	BORRACHA PONTEIRA, cor branca, macia, caixa com 100 unidades	Caixa	TILIBRA	50	28,35	1.417,50
11	CADERNO DE CAPA DURA, costurado, com 96 folhas, no formato 275mm x 200mm. Capas diversificadas.	Unidade	TILIBRA	1.200	8,10	9.720,00
13	CAIXA PLÁSTICA (POLIONDA) PARA ARQUIVO MORTO: chapa confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma caixa de formato prismático retangular, e com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação. Dimensões: 360mm x 250mm x 130mm. Espessura mínima: 2mm. Cores: verde, azul, vermelha, amarela, preta.	Unidade	POLIBRÁS	500	8,90	4.450,00
14	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, de 12 dígitos, fonte dual (solar/bateria), possui memória, funções de cálculo básicas (raiz quadrada, adição, subtração, divisão e multiplicação) com inversor de sinais, correção total, visor LCD, confeccionada em plástico e com teclas em borracha. Tamanho aproximado: 117mm x 143mm.	Unidade	KENKO	140	32,30	4.522,00
15	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, de 08 dígitos, fonte dual (solar/bateria), possui memória, funções de cálculo básicas (raiz quadrada, adição, subtração, divisão e multiplicação) com inversor de sinais, correção total, visor LCD, confeccionada em plástico e com teclas em borracha.	Unidade	SHENG	50	29,25	1.462,50
16	CANETA ESFEROGRÁFICA, corpo plástico cristal transparente, sextavado com orifício na lateral, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa antiafíxante na cor da tinta, ponta aço inoxidável, esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solvente, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga, escrita fina, embalagens em caixa 50 unidades, Cor: azul, preta, vermelha. Fabricação nacional. Aprovada pelo INMETRO.	Caixa	BIC	900	51,00	45.900,00
24	CLIPS MÉDIO 2/0, niquelado, em metal, para papel. Caixa com 100 Unidades.	Caixa	ACC	200	7,15	1.430,00
25	CLIPS MÉDIO 3/0, niquelado, em metal, para papel. Caixa com 100 Unidades.	Caixa	ACC	200	6,95	1.390,00

26	CLIPS MÉDIO 6/0, niquelado, em metal, para papel. Caixa com 100 Unidades.	Caixa	ACC	150	7,80	1.170,00
27	CLIPS MÉDIO 8/0, niquelado, em metal, para papel. Caixa com 25 Unidades.	Caixa	ACC	150	7,16	1.074,00
28	COLA COLORIDA, composição polivinil acetato-PVA, cores variadas, aplicação papel, características adicionais tubo com bico aplicador, não tóxico, lavável, tipo pastosa. Caixa com 06 tubos de 30g.	Caixa	ACRILEX	70	15,00	1.063,00
29	COLA EM BASTÃO, atóxica, à base de água, lavável, com tampa hermética para evitar ressecamento. Embalagem: tubo com no mínimo 20g.	Tubo	LEO & LEO	120	3,50	420,00
30	COLA GLITERADA, composição polímero de acetato de polivinila e aditivos, cores variadas. Características adicionais com aplicador, não tóxica, solúvel em água. Caixa com 06 tubos de 25g.	Caixa	ACRILEX	100	24,25	2.425,00
31	COLA PARA ISOPOR, atóxica e secagem rápida, tubo com 90g.	Tubo	ACRILEX	500	6,30	3.150,00
33	COLA PLÁSTICA SECAGEM RÁPIDA, forma pastosa, na cor branca, em frasco de 1.000ml, com utilidade comprovada para colar madeira, papel, papelão, tecido, couro. Características adicionais: lavável e atóxica.	Unidade	CASCOLA	100	26,60	2.660,00
34	COLA, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, composição silicone, características adicionais 30cm de comprimento e com 11mm de diâmetro, tipo bastão.	kg	MARIPEL	500	58,30	29.150,00
35	COLCHETE FIXAÇÃO, material aço, não reciclado, tratamento superficial latonado, com acabamento abaulado na base e nas hastas para evitar cortes, resistente à dobra. Tamanho nº 15. Caixa com 72 Unidades.	Caixa	ACC	100	21,85	2.185,00
36	CORRETIVO LÍQUIDO, não tóxico, material a base d'água, secagem rápida, apresentação frasco com 18ml, aplicação papel comum.	Unidade	DELTA	200	1,95	390,00
37	CORRETIVO FITA, caixa com 12 unidades.	Caixa	JOCAR OFICCE	60	77,00	4.620,00
38	CRACHÁ EM PLÁSTICO, transparente, com pegador em aço niquelado. Tamanho: 10cm x 7,3cm.	Unidade	PLAST PARK	100	1,75	175,00
39	ELÁSTICO borracha tipo látex, numero 18, saco com 100g, alta resistência	Pacote	MAMUTH	100	5,30	530,00
40	ENVELOPE material papel Kraft, 240mm x 340mm, caixa com 100 unidades.	Caixa	KRAFT	150	41,60	6.240,00
43	ENVELOPE, material papel apergaminhado, gramatura 90g/m <sup>2</sup> , tipo carta, 162mm x 114mm (CxL), cor branca, caixa com 100 unidades.	Caixa	KRAFT	100	24,80	2.480,00
45	ENVELOPE, material papel kraft, gramatura 90g/m <sup>2</sup> , tipo saco comum, 324mm x 229mm (CxL), cor parda, caixa com 100 unidades.	Caixa	KRAFT	350	37,15	13.002,50
46	ENVELOPE, material papel kraft, gramatura 90g/m <sup>2</sup> , tipo saco comum, 360mm x 260mm (CxL), cor ouro, caixa com 100 unidades	Caixa	KRAFT	250	57,70	14.425,00
47	ESTILETE PROFESSIONAL LARGO, lâmina inoxidável de 18mm, comprimento 180mm, corpo confeccionado em plástico e de formato anatômico, reforçado com empunhadura emborrachada, graduável e com trava de segurança.	Unidade	FERTAK	200	6,40	1.280,00
48	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL papel, cor branca, 50,80mm x 101,60mm (LxC). Caixa com 100 folhas.	Caixa	PIMACO	30	64,60	1.938,00
49	ETIQUETA ADESIVA, material papel, cor branca, largura 99mm, aplicação impressora laser e jato tinta, formato retangular, tipo auto-adesiva, altura 55,8mm, características adicionais 10 etiquetas por folha. Caixa com 1.000 Unidades.	Caixa	PIMACO	8	68,70	549,60
50	ETIQUETA ADESIVA, material papel, cor branca, largura 99mm, aplicação impressora laser e jato tinta, formato retangular, tipo auto-adesiva, altura 38,10mm, características adicionais 14 etiquetas por folha. Caixa com 1.400 Unidades.	Caixa	PIMACO	5	80,15	400,75
51	ETIQUETA ADESIVA, material papel, largura 12mm, comprimento 40mm, aplicação capa processo, formato retangular, características adicionais impressão "URGENTE" em letras brancas com fundo vermelho. Caixa com 10 folhas.	Caixa	PIMACO	5	57,35	286,75
52	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, material papel apergaminhado, cor branca, altura 33,90mm, largura 101,60mm, tipo uso impressora jato de tinta e laser. Apresentação caixa com 100 folhas.	Caixa	PIMACO	6	57,23	343,38
53	EXTRATOR DE GRAMPO, confeccionado em aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial niquelado. Tamanho aproximado 150mm x 16mm.	Unidade	BACHHI	100	5,00	500,00
54	FITA ADESIVA DE PAPEL, tipo gomada medindo 50m x 50mm.	Rolo	SUPPLYPACK	100	19,75	1.975,00
55	FITA ADESIVA EM CELOFONE, tipo durex, nas dimensões 33m x 12mm, transparente.	Unidade	HOT MELT	200	6,00	1.200,00
56	FITA ADESIVA TIPO POLIPROPILENO transparente tamanho 45m x 45mm.	Unidade	HOT MELT	800	6,30	5.040,00
57	FITA DUPLA FACE na cor branca. Rolos de 30m x 19mm.	Rolo	SCOTCH	300	9,81	2.943,00
63	GRAMPEADOR DE MESA PARA PAPEL. TAMANHO PEQUENO. Capacidade para grampear 30 folhas no mínimo na gramatura do papel 75 g. Dimensões mínimas 14cmx05cm (comprimento x altura) com mola de pressão, pintura epóxi anti-corrosiva. Suporte inferior de plástico.	Unidade	EASY OFFICE	100	45,55	4.555,00
64	GRAMPO 23/10, em metal galvanizado, para grampeador de mesa, caixa com 5.000 unidades.	Caixa	FRAMA	100	7,30	730,00
65	GRAMPO 26/6, em metal galvanizado, para grampeador de mesa, caixa com 5.000 unidades.	Caixa	FRAMA	100	9,80	980,00
66	GRAMPO DE AÇO GALVANIZADO para grampeador industrial nº 23/24, grampeia no mínimo 230 folhas de papel A4. Caixa com 1.000 grampos.	Caixa	GERDAU	100	22,60	2.260,00
67	GRAMPO para pasta com trilho de aço, 50mm x 180mm.	Caixa	DELLO	50	22,90	1.145,00
68	GRAMPO trilho plástico estendido branco para 600 folhas 75gr, pacote com 50 unidades	Pacotes	DELLO	15	18,60	279,00
73	LAPISEIRA, material plástico, diâmetro carga 0,7mm, características adicionais com prendedor, ponta e acionador de metal com borracha.	Unidade	CIS	200	7,05	1.410,00
74	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS, capa dura de papelão revestida de papel off-set 120gr/m <sup>2</sup> , folhas internas papel off-set 56gr/m <sup>2</sup> , formato da capa 330x216mm.	Unidade	SÃO DOMINGOS	100	27,00	2.700,00
75	LIVRO DE REGISTRO DE ATA, com 100 folhas, gramatura 75g/m <sup>2</sup> , 297mm x 210mm (CxL), contendo termo de abertura e folhas numeradas. Capa dura, na cor preta.	Unidade	SÃO DOMINGOS	100	16,60	1.660,00
76	LIVRO DE REGISTRO DE ATA, com 200 folhas, 330mm x 220mm (CxL), contendo termo de abertura e folhas numeradas. Capa dura, na cor preta.	Unidade	SÃO DOMINGOS	100	27,10	2.710,00
77	LIVRO PROTOCOLO de correspondência com 100 folhas pautadas e numeradas sequencialmente, com capa dura, no formato 215mm x 150mm e com encadernação costurada.	Unidade	SÃO DOMINGOS	150	16,45	2.467,50
79	MARCADOR PÁGINA, cores diversas, características adicionais adesivos reposicionáveis, setas, neon, post-it, flags.	Bloco	STICK	60	12,50	750,00
80	MINA GRAFITE, material grafita, diâmetro 0,50mm, comprimento 100mm, dureza 2b. Caixa com 12 Unidades.	Caixa	LEO & LEO	200	9,64	1.928,00
81	MINA GRAFITE, material grafita, diâmetro 0,70mm, comprimento 100mm, dureza 2b. Caixa com 12 Unidades.	Caixa	LEO & LEO	200	9,90	1.980,00
82	PALITO DE CHURRASCO, material madeira, formato roliço, comprimento 23cm. Pacote com 100 unidades.	Pacote	TALGE	100	6,10	610,00
83	PAPEL 43 medindo 297cm x 420mm, gramatura 75g/m <sup>2</sup> , branco.	Resma	REPORT	100	74,00	7.400,00
84	PAPEL A4, branco, alcalino, não reciclado, gramatura 75g/m <sup>2</sup> , medindo 297mm x 210mm, embalagem 500 folhas, caixa com 10 resmas.	Caixa	REPORT	1200	295,00	354.000,00
85	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA, material celulose vegetal, gramatura 65g/m <sup>2</sup> , comprimento 330mm. Pacote com 400 folhas.	Pacote	SPIRAL	40	60,00	2.400,00
86	PAPEL CARBONO DE BOA QUALIDADE, uma face, preto. Caixa com 100 folhas. Tamanho: 297mm x 210mm (CxL).	Caixa	CIS	125	55,90	6.987,50

Handwritten notes and stamps: "023/2021", "1.063,00", and a signature.

93	PAPEL JORNAL na gramatura 48,8g/m <sup>2</sup> medindo 66cmx96cm, cor parda. Resma com 500 folhas.	Resma	SPIRAL	5	40,50	202,50
94	PAPEL KRAFT, gramatura 110g/m <sup>2</sup> , medindo 96cm x 66cm, na cor parda.	Folha	ON PAPER	500	1,00	500,00
103	PASTA ABA E ELÁSTICO, comprimento 350mm, largura 240mm, lombada 40mm, transparente.	Unidade	DELLO	1000	6,10	6.100,00
104	PASTA FINA ABA E ELÁSTICO, plástica, diversas cores	Unidade	DELLO	1000	4,56	4.560,00
106	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO POLIETILENO, largura 240mm, altura 335mm, lombada 20mm, cor branca, características adicionais com aba e elástico.	Unidade	DELLO	250	5,90	1.475,00
107	PASTA PARA DOCUMENTOS, tipo sanfonada, com 12 abas, de plástico, medindo 297mm x 210mm.	Unidade	DELLO	200	36,50	7.300,00
108	PASTA SUSPensa COM VISOR E ETIQUETA, largura 240mm, altura 360mm, grampos, trilhos (romeu e julieta) em plástico, caixa com 50 unidades	Caixa	DELLO	1000	156,90	156.900,00
109	PASTA SUSPensa, PAPELÃO REFORÇADO (grosso), largura 360mm, altura 240mm, prendedor interno ferragem alta, tamanho ofício, caixa com 50 unidades	Caixa	DELLO	1000	155,80	155.800,00
114	PERFURADOR DE PAPEL DE MESA, material em aço, tamanho médio, 2 furos, com espessura 5mm, capacidade para perfurar até 30 folhas, sistema de trava, com escala e depósito.	Unidade	JOCAR OFICCE	120	67,80	8.136,00
115	PILHA AA	Unidade	PANASONIC	200	6,75	1.350,00
116	PILHA AA pequena.	Unidade	PANASONIC	100	6,75	675,00
117	PINCEL ATÔMICO permanente, material plástico, com ponta de feltro, descartável, na cor azul, vermelho e preto. caixa com 12 unidades.	Caixa	PILOT	150	13,40	2.010,00
<b>TOTAL</b>						<b>922.384,58</b>

Valor Total da A L COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI: R\$ 922.384,58 (novecentos e vinte e dois mil trezentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos).

BENEFICIÁRIO DA ATA: E. GONÇALVES COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 38.203.366/0001-30

FONE/FAX: (99) 3073-3532

ENDEREÇO: Av. Ferradura, nº 10, Qd. 11A, Cidade Nova - Davinópolis/MA

E-MAIL: trevocom.representacoes@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: RICHARDSON LIMA CRUZ

CPF Nº: 825.285.603-97

RG Nº: 084743597-0 SSP/MA

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: Banco Bradesco

AGÊNCIA: 0460-0 CONTA: 30.626-6

**PA E COZINHA**

Item	Descrição	Unidade		Quant.	VI. Unit.	Valor Total
134	ACENDEDOR FOGÃO, tipo manual, material alumínio, características adicionais acionado por tecla, gera só fãisca, selo INMETRO.	Unidade	Naxos	50	16,71	835,66
135	AVENTAL DESCARTÁVEL, confeccionado em TNT, frontal, manga longa, punho com látex, com gramatura 20, tamanho G, embalagem com 10 unidades.	Unidade	Best Fabril	400	45,57	18.228,24
136	AVENTAL EMBORRACHADO com as seguintes especificações mínimas: confeccionado em nylon emborrachado externamente tecido de poliâmida de 190 fios com base de polivinil cloreto - PVC, com espessura total de 0,20mm. Fechamento com costuras duplas, com alça no pescoço e tirante inteiro na cintura com medida total de 1,40m, confeccionados no mesmo tecido do avental dimensões mínimas: 120cm x 70cm.	Unidade	Dona Lella	50	31,90	1.595,17
137	ABRIDOR DE LATA, em inox reforçado, com espessura mínima de 1,0mm.	Unidade	Brinox	10	8,30	83,03
138	AFIADOR DE FACAS de 12 polegadas cabo branco com rachaduras.	Unidade	SO QUALIDADES	10	24,10	241,05
139	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO RETANGULAR com bordas medindo 46x33x5 cm, alumínio polido resistente.	Unidade	Marcolar	10	34,94	349,39
140	BACIA de Alumínio de 10 litros	Unidade	ABC	10	25,32	253,17
141	BACIA de Alumínio de 20 litros	Unidade	ABC	1	35,44	35,44
142	BANDEJA em aço inoxidável, redonda, medindo 35cm, espessura mínima de 0,8mm.	Unidade	Cabilock	10	50,54	505,37
143	BANDEJA em aço inoxidável, retangular, medindo 42x29cm, espessura mínima de 0,8mm.	Unidade	Cabilock	10	51,64	516,43
144	BANDEJAS PLÁSTICAS branca 18 litros; 9,8cm altura; 40,7cm de largura; 60,8cm comprimento; suporta baixas temperaturas e congelamento utilizada em açougues e frigorífico.	Unidade	Plasútil	200	64,82	12.963,08
145	BORRACHA DE PAINELA DE PRESSÃO capacidade mínima 10 litros.	Unidade	Clock	100	15,19	1.519,02
146	BORRACHA DE PAINELA DE PRESSÃO capacidade mínima 20 litros.	Unidade	Clock	50	35,44	1.772,19
147	ÇAÇAROLA material alumínio capacidade 14,5 litros altura, 16cm, espessura de 3 mm, características adicionais 2 alças reforçadas e tampa.	Unidade	Alumínio Nacional	10	96,20	962,05
148	ÇAÇAROLA material alumínio capacidade 20 litros altura, 18cm, diâmetro 38, espessura de 3 mm, características adicionais 2 alças reforçadas e tampa.	Unidade	Alumínio Nacional	5	172,16	860,78
149	ÇAÇAROLA material alumínio capacidade 41 litros altura, 21cm, diâmetro 50, espessura de 4 mm, características adicionais 2 alças reforçadas e tampa.	Unidade	Alumínio Nacional	5	222,79	1.113,95
150	CAIXA DE ISOPOR capacidade mínima de 21 litros.	Unidade	GNA	100	41,52	4.151,60
151	CAIXA DE ISOPOR capacidade mínima de 80 litros.	Unidade	GNA	100	121,52	12.152,16
152	CAIXA DE ISOPOR capacidade mínima de 180 litros.	Unidade	GNA	100	201,53	20.152,72
153	CAIXA DE PLÁSTICO organizadora com tampa 48 litros, material resistente.	Unidade	Prat-k	60	172,16	10.329,34
154	CAIXA DE PLÁSTICO organizadora com tampa 20 litros, material resistente	Unidade	Prat-k	200	96,20	19.240,92
155	CALDEIRÃO material alumínio capacidade 12,7 litros altura 24 cm, diâmetro 26 cm, espessura de 3mm, características adicionais 2 alças reforçadas e tampa.	Unidade	Alumínio Nacional	5	182,28	911,41
156	CALDEIRÃO material alumínio capacidade 15,3 litros altura 25 cm, diâmetro 28 cm, espessura de 3mm, características adicionais 2 alças reforçadas e tampa.	Unidade	Alumínio Nacional	5	197,47	987,36
157	CALDEIRÃO material alumínio capacidade 27 litros altura 30 cm, diâmetro 30 cm, espessura de 3mm, características adicionais 2 alças reforçadas e tampa.	Unidade	Alumínio Nacional	5	232,92	1.164,58
158	CALDEIRÃO material alumínio capacidade 41 litros altura 21 cm, diâmetro 50 cm, espessura de 4mm, características adicionais 2 alças reforçadas e tampa.	Unidade	Alumínio Nacional	5	354,44	1.772,19
159	CANECA de inox com asa para merenda escolar capacidade de no mínimo 200 ml.	Unidade	123Útil	5.000	12,15	60.770,50
160	COADOR DE PANO em algodão, aro: metal, cabo: madeira, dimensões: diâmetro: 16cm, cabo: 10cm.	Unidade	Topiky	300	5,06	1.519,02
161	COLHER DE ARROZ de alumínio de 1° qualidade, super reforçado, comprimento do cabo 34cm. Comprimento total de 50cm	Unidade	Brinox	100	20,25	2.025,36
162	CONCHA média cabo longo em alumínio batido	Unidade	Alumínio ABC	20	19,24	384,90
163	CONCHA funda cabo longo em alumínio batido	Unidade	Alumínio ABC	20	21,26	425,25
164	COLHER EM POLIPROPILENO homopolímero virgem de 1° uso, atóxico.	Unidade	PRONYL	5.000	3,54	17.702,50
165	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL para sobremesa, na cor branca, pacote com 50 unidades	Pacote	Strawplast	500	6,59	3.293,15
166	CONJUNTO DE TALHERES EM INOX com cabo em plástico caixa com 12 peças, (4 garfos, 4 facas e 4 colheres).	Caixa	TRAMONTINA	10	35,44	354,44

167	COPO COM ALÇA de 300ml em Polipropileno homopolímero virgem de 1° uso, atóxico.	Unidade	Coza	5.000	5,06	25.317,00
168	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, para água, atóxico, material em polipropileno, capacidade 180ml, peso mínimo de 2,20g, embalagem plástica contendo 100 unidades, material transparente em conformidade com a norma da ABNT NBR 14865/2002, caixa com 25 pacotes.	Caixa	COPOPLAST	750	141,78	106.331,40
169	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, para café, atóxico. Material em polietileno, capacidade 50ml. Embalagem plástica contendo 100 unidades, em conformidade com a norma da ABNT NBR 14865/2002, caixa com 50 pacotes.	Caixa	COPOPLAST	250	137,62	34.405,90
170	COPO DESCARTÁVEL para água capacidade 200ml em polietileno branco, com friso e saliência na borda, embalagem em saco plástico, onde os copos são acondicionados em pacotes de copos com 100 unidades, em conformidade com a norma da ABNT NBR 14865/2002, caixa com 25 pacotes.	Caixa	COPOPLAST	500	162,03	81.014,40
171	COPO DESCARTÁVEL com tampa tamanho médio.	Unidade	COPOPLAST	300	5,87	1.760,55
172	CUMBUCA de 350ml em Polipropileno homopolímero virgem de 1° uso, atóxico	Unidade	Coza	5000	6,59	32.931,50
173	COPO DE VIDRO para água 180 ml.	Unidade	NADIR	200	9,12	1.823,60
174	CUSCUZEIRA em alumínio n° 20 - 4,5 litros	Unidade	Alumínio ABC	10	60,76	607,61
175	CUSCUZEIRA em alumínio n° 30 - 14 litros	Unidade	Alumínio ABC	10	71,90	718,96
176	DESCASCADOR DE LEGUMES fabricado com plástico atóxico e resistente, lâmina em aço inox, comprimento aproximado de 14cm e largura aproximada de 6 cm.	Unidade	Keita	30	24,20	726,05
177	DISPENSADOR COLETOR DE COPO DESCARTÁVEL, em PVC, dois tubos mistos (copos de água e café) capacidade para no mínimo 300 copos.	Unidade	MULTICOPO	100	70,79	7.079,06
178	ESCORREDOR DE MACARRÃO em alumínio polido com capacidade para cerca de 20kg de massa, com duas alças em alumínio e pé em alumínio com diâmetro aproximado de 45cm, n° 45.	Unidade	Fortshop	50	75,95	3.797,55
179	ESCORREDOR DE MACARRÃO em inox G.	Unidade	Western	15	121,52	1.822,82
180	FACA DE COZINHA de 10 polegadas.	Unidade	TRAMONTINA	10	35,44	354,44
181	FACA DE COZINHA de 8 polegadas.	Unidade	TRAMONTINA	10	29,37	293,72
182	FACA INOX cabo branco de 12 polegadas.	Unidade	TRAMONTINA	10	50,54	505,37
183	FACA INOX cabo branco de 6 polegadas.	Unidade	TRAMONTINA	10	25,32	253,17
184	FAQUEIRO TALHARES em aço inox 84 peças, dimensões produto (532x433x85mm)	Unidade	TRAMONTINA	10	344,31	3.443,11
185	FILTRO DE PAPEL n° 3 para cafeteira caixa com 40 unidades.	Caixa	Brigitta	3	9,01	27,03
186	FILTRO DE PAPEL para café n° 102, caixa com 40 unidades.	Caixa	Brigitta	3	10,03	30,09
187	FILTRO DE BARRO para água c/3 velas	Unidade	Cerâmica Center Art	30	192,41	5.772,28
188	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO, com acabamento interno antiaderente, cabos anatômicos em baquelite, material que não esquenta, com diâmetro de 28cm.	Unidade	Alumínio ABC	50	192,41	9.620,46
189	FOSFORO, pacote com 10 caixa com 40 palitos.	Pacote	Paraná	200	35,44	7.088,76
190	GARFO DESCARTÁVEL médio para refeição pacote com 50 unidades.	Pacote	ElitePlastic	600	9,12	5.470,80
191	GARRAFA TÉRMICA com sistema de pressão, confeccionada em aço inox escovado, com tampa rosqueável e alça em polipropileno preto, tem acionamento através de botão que facilita na hora de servir, capacidade 1 litro.	Unidade	TERMOLAR	30	91,14	2.734,24
192	GARRAFA TÉRMICA com sistema de pressão, confeccionada em aço inox escovado, com tampa rosqueável e alça em polipropileno preto, tem acionamento através de botão que facilita na hora de servir, capacidade 2 litros.	Unidade	TERMOLAR	30	151,90	4.557,06
193	GARRAFA TÉRMICA revestida em plástico, com tampa rosqueável, dimensões aproximadas (CxLxA): 202mm x 202mm x 304mm. capacidade: 5l.	Unidade	TERMOLAR	50	69,88	3.493,94
194	GARRAFA TÉRMICA, revestida em plástico resistente, com tampa rosqueável, ampola de vidro, dimensões aproximadas: altura: 31,35cm, largura: 9,85cm, profundidade: 13,22cm e capacidade para 1 litro	Unidade	TERMOLAR	50	59,75	2.987,60
195	GARRAFA TÉRMICA, revestida em plástico resistente, com tampa rosqueável, ampola de vidro, medidas aproximadas: 18,5mm x 16mm x 29,5mm e capacidade para 2 litros.	Unidade	TERMOLAR	40	81,01	3.240,58
196	GARRAFA TÉRMICA, revestimento externo em aço inox, ampola de vidro, bomba de pressão, com alça dimensões produto (CxLxA): 152mm x 135mm x 367mm. capacidade de 1 800ml.	Unidade	TERMOLAR	50	65,82	3.291,21
197	GUARDANAPO DE PAPEL medindo 14cm x 14cm, em folhas duplas.	Unidade	Snob	400	3,95	1.579,16
198	GUARDANAPO DE PAPEL, branco, macio, reforçado, pacote com 50 unidades, tamanho 33cm x 33cm.	Pacote	Snob	400	4,56	1.823,60
199	Guardanapo de papel, medindo 22cm x 23cm, cor branca, pacote com 50 unidades.	Pacote	Snob	1000	3,54	3.540,50
200	ISQUEIRO a gás embalagem com 12 unidades.	Embalag	BIC	40	51,64	2.065,71
201	JARRA PLÁSTICA para suco, capacidade mínima 4 litros.	Unidade	Plasútil	150	30,28	4.542,51
202	JARRA PLÁSTICA para suco, capacidade mínima 2 litros.	Unidade	Plasútil	100	17,72	1.772,19
203	Luva Plástica P/uso Na Cozinha Não Estéril Impermeável CX/500	Caixa	CELESTE	5	31,39	156,95
204	MARMITEX ALUMÍNIO n° 8, caixa com 100 unidades	Caixa	Wyda	300	50,63	15.190,20
205	MEXEDOR PLÁSTICO para café com 9cm embalagem com 500 unidades.	Embalag	Rioplastic	50	9,12	455,90
206	PANELA DE PRESSÃO de alumínio de 20 litros, acabamento interno satinado e externo polido, com selo do INMETRO.	Unidade	Eirilar	10	455,71	4.557,06
207	PANELA DE PRESSÃO de alumínio de 10 litros, acabamento interno satinado e externo polido, com selo do INMETRO.	Unidade	Eirilar	10	232,92	2.329,16
208	PANELA DE PRESSÃO de alumínio de 7 litros, acabamento interno satinado e externo polido, com selo do INMETRO	Unidade	Eirilar	10	202,54	2.025,36
209	PANELA DE PRESSÃO de alumínio de 4,5 litros, acabamento interno satinado e externo polido, com selo do INMETRO.	Unidade	Eirilar	10	91,14	911,41
210	PANELA EM ALUMÍNIO com acabamento interno satinado e externo em alto brilho (polido), cabos anatômicos em baquelite, material que não esquenta, com diâmetro mínimo de 18cm.	Unidade	Alumínio ABC	10	45,57	455,71
211	PAPEIRO para café n° 18 de alumínio.	Unidade	Alumínio ABC	30	51,64	1.549,28
212	PRATO DE PAPELÃO laminado redondo, n° 02, pacote com 10 unidades.	Pacote	Regina	2000	20,16	40.313,20
213	PRATO EM POLIPROPILENO homopolímero virgem de 1° uso, atóxico 700ml.	Unidade	PLASTIC	4.500	6,98	31.428,00
214	Pro-pé Descartável 20mg2 Bco Pcte C 100unid	Pacote	Protdesc	30	41,52	1.245,48
215	PEGADOR EM POLIPROLIPENO virgem 1° uso para macarrão	Unidade	CLK	100	11,14	1.113,56
216	PENEIRA grande fina	Unidade	Mimo Style	50	25,32	1.265,85
217	PENEIRA média fina	Unidade	Mimo Style	30	17,22	516,53
218	PILÃO ALUMÍNIO fundido tamanho M.	Unidade	Alumínio ABC	50	40,41	2.020,51
219	RALADOR INOX com 04 faces com cabo plástico asa 08 doméstico para ralar legumes, frutas e queijos,	Unidade	XDX	80	29,37	2.349,73
220	TABUA DE POLIETILENO com canaleta cor branca 33x25cm.	Unidade	Duchefe	100	46,58	4.657,94
221	TACHO em alumínio batido/fundido n°32, capacidade de 22,5 litros com tampa	Unidade	Alumínio ABC	5	172,16	860,78
222	TACHO em alumínio batido/fundido n°36, capacidade de 32,5 litros com tampa	Unidade	Alumínio ABC	5	253,17	1.265,85

106.331,40  
34.405,90

223	TACHO em alumínio batido/fundido, capacidade de 44litros com tampa	Unidade	Alumínio ABC	10	425,33	4.253,26
224	Touca Descartável Sanfonada C/100 Branca	cx	Dejamaro	25	40,51	1.012,68
<b>TOTAL</b>						<b>685.929,75</b>

Valor Total da E. GONÇALVEZ COMERCIO E SERVIÇOS: R\$ 685.929,75 (seiscentos e oitenta e cinco mil novecentos e vinte e nove reais e setenta e cinco centavos).

BENEFICIÁRIO DA ATA: H P COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	
CNPJ: 38.174.600/0001-49	FONE/FAX: (99) 9 9105-5796
ENDEREÇO: Rua D. Pedro I, n° 1670, Bairro Bacuri - Imperatriz-MA	
E-MAIL: hpcomercioservicos@hotmail.com	
REPRESENTANTE LEGAL: ALISSON LOBÃO DA SILVA	
CPF N°: 043.262.693-08	RG N°: 020003722002-6 SSP-MA
DADOS BANCARIOS:	
BANCO: Brasil	AGÊNCIA: 4066-5 CONTA: 10.380-2

*Handwritten notes:*  
Data: 20/08  
Assinatura: [Signature]

**MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Item	Descrição	Unidade	MARCA	Quant.	Vl. Unit.	Valor Total
1	ALMOFADA CARIMBO, material caixa plástica, esponja absorvente revestida de tecido, tamanho pequeno, cor azul, preta, vermelha, tipo entintada. Medidas: comprimento 12cm x 9cm, caixa plástica rígida com tampa.	Unidade	CARBRINK	200	8,05	1.610,00
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, base plástica, medindo 15cm x 6cm x 5cm, com feltro macio.	Unidade	PILOT	100	8,25	825,00
3	APONTADOR DE LÁPIS, tipo escolar, confeccionado em plástico, com depósito para resíduos acoplado, caixa com 12 unidades.	Caixa	CIS	200	22,15	4.430,00
12	CADERNO DE MATÉRIA COM 200 FOLHAS. Capa dura e diversificada, com arame, no formato 275mm x 200mm.	Unidade	TILIBRA	250	22,00	5.500,00
17	CANETA MARCA TEXTO, material plástico, corpo chato, largura do traço 5mm, tipo fluorescente, carga não carregável. Acondicionamento em caixa com 12 unidades, cor amarela, verde, rosa, laranja.	Caixa	PILOT	100	27,00	2.700,00
18	CANETA MARCADORA para uso em CD ou DVD, tinta permanente, secagem rápida, resistente à água, ponta fina, material plástico, formato corpo cilíndrico, caixa com 12 unidades.	Caixa	BEE UNIQUE	25	46,95	1.173,75
	CANETA PARA RETROPROJETOR, corpo e tampa em plástico, ponta de 2mm em poliacetato, para escrita em acetato, PVC e poliéster, tinta à base de álcool. Cor: azul, preta.	Unidade	PILOT	60	4,35	261,00
20	CANETA TIPO HIDROCOR À BASE DE ÁGUA, não tóxico, em cores variadas, ponta firme de feltro fina. Caixa com 12 Unidades.	Caixa	FABER CASTELL	2	41,52	83,04
21	CARTOLINA TIPO GUACHE na gramatura 180g/m², medindo 660mm x 480mm, cores diversas no mínimo (amarela, azul, branca, preta, verde, vermelha).	Unidade	SPIRAL	1500	1,55	2.325,00
22	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, gramatura 150g/m², comprimento 660mm, largura 500mm, cores diversas.	Unidade	SPIRAL	250	1,01	252,50
23	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, gramatura 180g/m², comprimento 500mm, largura 650mm, cores variadas.	Unidade	SPIRAL	250	1,75	437,50
32	COLA PLÁSTICA ESCOLAR, composição polivinil acetato-PVA, cor branca, em tubo com peso líquido de 90g, com utilidade comprovada para colar madeira, papel, papelão, tecido, aplicação papel. Características adicionais: lavável e atóxica.	Tubo	KOALA	1000	3,63	3.630,00
41	ENVELOPE material papel kraft, gramatura 90g/m², tipo saco comum, 410mm x 310mm (CxL), cor parda, caixa com 100 unidades.	Caixa	KRAFT	250	53,42	13.355,00
42	ENVELOPE PARA CD, papel branco, 75g/m²; 130mm x 125mm (CxL); com visor/janela redonda e transparente em acetato, com aba para fechamento. Pacote com 10 Unidades.	Caixa	KRAFT	150	3,62	543,00
44	ENVELOPE, material papel kraft, gramatura 90g/m², tipo saco comum, 280mm x 200mm (CxL), cor parda, caixa com 100 unidades.	Caixa	KRAFT	200	32,86	6.572,00
48	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL papel, cor branca, 50,80mm x 101,60mm (LxC). Caixa com 100 folhas.	Caixa	PIMACO	30	64,70	1.941,00
49	ETIQUETA ADESIVA, material papel, cor branca, largura 99mm, aplicação impressora laser e jato tinta, formato retangular, tipo auto-adesiva, altura 55,8mm, características adicionais 10 etiquetas por folha. Caixa com 1.000 Unidades.	Caixa	PIMACO	8	68,77	550,16
50	ETIQUETA ADESIVA, material papel, cor branca, largura 99mm, aplicação impressora laser e jato tinta, formato retangular, tipo auto-adesiva, altura 38,10mm, características adicionais 14 etiquetas por folha. Caixa com 1.400 Unidades.	Caixa	PIMACO	5	80,15	400,75
58	FOLHA DE ISOPOR, comprimento de 1,00 m, largura de 50cm, espessura de 15mm.	Unidade	ISOPLAC	90	6,76	608,40
	FOLHA de ISOPOR, comprimento de 1,00m, largura de 50cm, com espessura de 10mm.	Unidade	ISOPLAC	70	6,76	473,20
60	FOLHA de ISOPOR, comprimento de 1,00m, largura de 50cm, com espessura de 20mm.	Unidade	ISOPLAC	70	8,85	619,50
61	FOLHA de ISOPOR, comprimento de 1,00m, largura de 50cm, com espessura de 25mm.	Unidade	ISOPLAC	70	9,63	674,10
62	GRAMPEADOR DE MESA PARA PAPEL. TAMANHO GRANDE. Capacidade para grampear 100 folhas, no mínimo na gramatura do papel 75g. Dimensões mínimas: 28cm x 6,5cm x 18,5cm (CxLxA) com mola de pressão. Pintura epóxi anti-corrosiva, suporte inferior de plástico.	Unidade	BRW	30	91,01	2.730,30
69	HIDROCOR com tampa ventilada, ponta perfurada, corpo em PVC e ponta de feltro, não tóxico, tampa antiasfixiante, caixa com 5 estojos grande, com 12 x1 cores.	Pacotes	FABER CASTELL	300	68,25	20.475,00
70	LÁPIS DE COR, caixa com 12 cores vibrantes, anatômico, formato hexagonal, tamanho grande, com lápis inteiros, ponta resistente atóxica, lavável, que não manche, para desenhar e pintar sobre papel e similares.	Caixa	FABER CASTELL	400	7,07	2.828,00
71	LÁPIS PRETO N° 2, material corpo madeira de manejo sustentável, dureza carga b, formato corpo sextavado, material carga grafite, caixa com 144 unidades.	Caixa	CIS	100	43,82	4.382,00
72	LAPISEIRA, material plástico, diâmetro carga 0,5mm, características adicionais com prendedor, ponta e acionador de metal com borracha.	Unidade	CIS	200	6,35	1.270,00
78	MALETA ARQUIVO EM ACRÍLICO, dimensões: 390mm x 140mm x 265mm, acompanha 10 pastas suspensas com visores, etiquetas e grampos.	Unidade	DELLO	100	79,31	7.931,00
87	PAPEL CARTÃO TIPO LINHO gramatura de 180g/m², medindo 297mm x 210mm. Caixa com 50 folhas.	Caixa	SPIRAL	60	21,51	1.290,60
88	PAPEL CARTÃO dupla face, 50x66 variadas cores, pacote com 20 folhas.	Pacotes	SPIRAL	40	28,68	1.147,20
89	PAPEL CONTACT, autocolante transparente, gramatura 60g/m², rolo com 25m x 44,5cm.	Rolo	SPIRAL	150	103,30	15.495,00
90	PAPEL COUCHÊ, cor branca, gramatura 170g/m², tipo brilhante, comprimento 297mm, aplicação confecção de folders e convites, largura 210mm, características adicionais tamanho A4. Pacote com 50 folhas.	Pacote	GLOSSY	20	24,50	490,00
91	PAPEL EMBORRACHADO TIPO E.V.A. 60cm x 40cm, espessura de 2cm, padrão liso, cores variadas mínimas (amarelo, azul, vermelho, verde, laranja, roxo, rosa) aplicação confecção de painéis.	Folha	SPIRAL	2000	3,50	7.000,00

92	PAPEL FOTOGRÁFICO. Tamanho A4, brilhante a prova d'água para impressão de foto. Alto brilho. Secagem instantânea, gramatura 180g/m <sup>2</sup> , 99cm x 66cm (CxL), compatível para impressora INKJET HP, CANON, EPSON, LEXMARK. Caixa com 50 folhas.	Caixa	MASTERPRINT	20	32,32	646,40
95	PAPEL LAMINADO, gramatura de 63g/m <sup>2</sup> medindo 60cm x 50cm. Cores variadas.	Folha	VMP	1600	1,55	2.480,00
96	PAPEL CAMURÇA, cores variadas	Folha	NOBRAND	1000	1,65	1.650,00
97	PAPEL CELOFONE, cores sortidos, 70x85.	Folha	JOSAN	1000	1,43	1.430,00
98	PAPEL CREPOM, tamanho 0,48x2,0m, cores variadas, caixa com 10 folhas	Caixa	NOVA PRINT	40	11,30	452,00
99	PAPEL DE SEDA, cores sortidas, 40x60	Pacotes	VMP	40	26,70	1.068,20
100	PAPEL OFÍCIO 2, tamanho 330mm x 216mm, gramatura 75g/m <sup>2</sup> , alcalino, ultra branco, 100% celulose de eucalipto, acabamento superficial homogêneo, para reprodução, impressão e escrita, embalagem de proteção original, contendo as informações do fabricante.	Resma	GO OFFICE	100	33,38	3.338,00
101	PAPEL PARDO, material celulose vegetal, tipo papel reciclado, 96cm x 66cm (CxL), gramatura 80g/m <sup>2</sup> .	Folha	ON PAPER	150	1,75	262,50
102	PAPEL SUFITE, 120g (para certificado), tamanho A4, com 25 folhas, embalagem em papel resistente com abertura virtual em cores diversas.	Pacotes	ALCALINO	150	15,21	2.281,50
105	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO DURO, TIPO AZ, largura 285mm, altura 350mm, lombada 80mm, cor preta. Características adicionais: 2 prendedores internos e alavanca niquelada com alta precisão. Dorso largo - grande.	Unidade	DELLO	5.000	27,00	135.000,00
110	PASTA tipo L, transparente, largura 220mm, altura 310mm. Tamanho A4. Cores variadas.	Unidade	DAC	200	2,47	494,00
111	PASTA de plástico, transparente, sem elástico com grampo trilho.	Unidade	POLIBRAS	250	3,62	905,00
112	PERCEVEJOS material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 10mm. Caixa com 100 Unidades.	Caixa	ACC	80	6,22	497,60
113	PERFURADOR DE PAPEL CENTRAL, 2 furos, ferro esmaltado/metal, capacidade de perfuração simultânea aproximada de 100 folhas (referente a papel 75g/m <sup>2</sup> ), com escala e depósito.	Unidade	BRW	150	198,33	29.749,50
118	PINCEL PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO, carga descartável, na cor azul, preta, vermelha, corpo de plástico, ponta redonda de 4mm e espessura da escrita de 2mm.	Unidade	BIC	300	5,39	1.617,00
119	PISTOLA APLICADORA PARA COLA QUENTE, compatível com bastão de 30cm de comprimento e 11mm de diâmetro. Tensão alimentação 110/220v, potência 50w, aplicação colagem.	Unidade	CMZ	150	73,04	10.956,00
120	PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, em acrílico transparente, na cor fumê, tipo conjugado. Dimensões: 230mm x 60mm x 78mm.	Unidade	DELLO	200	27,00	5.400,00
121	PRANCHETA EM ACRÍLICO, tamanho 230mm x 330mm, espessura 3mm, com prendedor niquelado.	Unidade	NOVACRIL	170	24,50	4.165,00
122	QUADRO BRANCO, material fórmica branca brilhante, acabamento superficial moldura de alumínio, cor moldura natural, medindo 150cm x 120cm, fixação parede, acompanhado de parafusos e buchas de fixação.	Unidade	STALO	50	198,32	9.916,00
123	QUADRO DE AVISOS, mural 1,5cmx1,20cm.	Unidade	STALO	50	187,00	9.350,00
124	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO, cores vermelha, preta, azul.	Unidade	COMPACTOR	150	6,21	931,50
125	RÉGUA PLÁSTICA, para escritório, material acrílico, comprimento 30cm, graduação centímetro/milímetro, cor incolor, transmitância transparente, largura 30mm.	Unidade	WALEU	500	2,78	1.390,00
126	RÉGUA PLÁSTICA, para escritório, material acrílico, comprimento 50cm, graduação centímetro/milímetro, tipo material rígido, cor cristal, características adicionais largura 30mm.	Unidade	WALEU	200	6,12	1.224,00
127	TECIDO TNT, gramatura 100g/m <sup>2</sup> , cores variadas, (amarelo, azul claro, branca, preta, verde, vermelha), largura 1,40m.	m	SANTA FÉ	3500	4,05	14.175,00
128	TESOURA ESCOLAR DE 11CM, sem ponta, cabo plástico, lâmina em aço inoxidável.	Unidade	CIS	600	4,38	2.628,00
129	TESOURA MULTIUSO, cabo em polipropileno, medindo aproximadamente 18cm e lâmina de aproximadamente 10cm em aço inoxidável.	Unidade	CLASS HOME	150	10,92	1.638,00
130	TINTA PARA CARIMBO AUTO ENTITADO a base de ÁGUA na cor azul, preta, vermelha. Frasco de 30ml.	Unidade	RADEX	150	6,40	960,00
131	TINTA PARA CARIMBO, cor azul, preta, vermelha, componentes água, pigmentos, aspecto físico, líquido, aplicação almofada, capacidade do frasco de 25ml.	Unidade	RADEX	150	6,10	915,00
132	TINTA GUACHE, cores sortidas 15ml com 6 cores variadas.	Caixa	ACRILEX	200	6,10	1.220,00
133	UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA, não tóxico, sem glicerina, embalagem com peso líquido mínimo de 12g.	Unidade	WALEU	250	3,26	815,00
<b>TOTAL</b>						<b>362.844,20</b>

Valor total da H P COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA R\$ 362.844,20 (trezentos e sessenta e dois mil oitocentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos). Carolina/MA, 11 de julho de 2022 - ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARÃES  
Código identificador: 163583a0225ac88545d6e322fe4de750

**TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 056/2019-DC/PMC**

**TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 056/2019-DC/PMC.** Conforme Art. 65, parágrafo 1º da Lei 8.666/93 e alterações. O MUNICÍPIO DE CAROLINA, Estado do Maranhão, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ nº 12.081.691/0001-84, sediada na Praça Alípio Carvalho, nº 50, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED, neste ato representado por seu Secretário Municipal de Educação, Senhor JOSÉ ÉSIO OLIVEIRA DA SILVA, RG nº 114901 - SSP/DF, CPF nº 334.089.203-20, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa PAVICOL SERVICE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 16.724.567/0001-40, estabelecida na BR 010 KM 81,

Paleiras - Ulianópolis/PA, representada por Attilio Castro Belin, representante legal da PAVICOL SERVICE LTDA, RG nº 171148720019 - GEJUSPC/MA, CPF nº 009.543.833-54, doravante denominado CONTRATADO, celebram o presente Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de execução de obra de Conclusão da Construção da Creche Pró Infância Tipo I, na Rua São José, no Bairro Nova Carolina, decorrente da TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019-CPL/PMC, formalizado nos autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2019-PMC. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 11.07.2022. Carolina/MA, 11 de julho de 2022. JOSÉ ÉSIO OLIVEIRA DA SILVA - Secretário Municipal de Educação.

Publicado por: WELFANY NEVES LUCENA LUZ  
Código identificador: c4ad96a78f7ddd66abd8a145c0c64feb